

Zakończenie Lata Kaszowo 2024
12.10.2024

TERMINARZ:

- 13:30 NISZA ŚWIĘTA OZIEKAZIŃNA POD FIBUŁĄ MATKI BOŻEJ
- 14:15 OTWARCIE ZMODERNIZOWANEGO PLACU ZABAW W KASZOWIE. MODERNIZACJA PLACU ZABAW ZREALIZOWANA DZIĘKI WSPARCIU FINANSOWEMU
- 14:30 WYSTĘP DZIECI ZE SZKOŁY TANCA JASKIER
- 15:00 FESTYN SOBIECKI DLA WSZYSTKICH Z POWIATU MILICKIEGO PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KASZOWIE

16:00 Dżem Seozyn Koncert

19:00 DJ Robson Zabawa

ATRAKcje: DARMOWE DMUCHANE ZAMKI, ANIMACJE DLA DZIECI - ZIELONY SKRZĄT.

STOJSKO GASTRONOMICZNE: ZA NIEWIELKĄ OPŁATĄ BEZCIE MOŻNA ZAKUPIĆ: KIEŁBASĘ Z GRILLA - KARKÓWKĘ - ZUPĘ BULASZOWĄ - PAJĘDĘ CHLEBA ZE SMALCEM I OGÓRKIEM - BIGOS - DOMOWE CIASTA - NALESNIKI W RÓŻNYCH SMAKACH - KAWĘ, HERBATĘ, ZIMNE NAPIJE.

AKTUALNOŚCI

Ważny apel PCK i Gminy Milicz

3 października burmistrz Milicza, Wojciech Piskozub, spotkał się z przedstawicielami Polskiego Czerwonego Krzyża w Miliczu. Podczas spotkania poruszono m. in. temat kontenerów na odzież, które znajdują się na terenie miasta. Po rozmowie Gmina Milicz, wspólnie z Polskim Czerwonym Krzyżem w Miliczu, zapelowała do mieszkańców, aby nie wrzucali śmieci do kontenerów PCK na odzież.



Na terenie Milicza znajduje się ponad 20 kontenerów na odzież, z czego 12 należy do milickiego PCK. Pozostałe kontenery należą do firmy zewnętrznej, która zebraną odzież przeznacza głównie na tzw. czyszywo.

OR PCK w Miliczu zarządza następującymi kontenerami:

- ul. Kościuszkii – 3 sztuki
- Targowisko Miejskie – 4 sztuki

- ul. Krótka – 2 sztuki
- pl. ks. Waresiaka, gdzie znajduje się siedziba milickiego PCK

Odzież przekazywana do kontenerów PCK Milicz trafia do osób potrzebujących, będących pod opieką organizacji. Dlatego trzeba odpowiedzialnie korzystać z kontenerów i wybierać te, z których rzeczy

na pewno dostaną osoby w potrzebie. W ostatnich dniach do kontenerów PCK na odzież zaczęły trafiać śmieci i inne odpady, które niszczą znajdującą się tam odzież. Śmieci wrzucane do kontenerów powodują, że wiele z podarowanych ubrań staje się niezdalnych do użytku, co uniemożliwia ich dalsze przekazanie. (OPRAC. PAW)

SAMORZĄD

Wznowienie operatywy na chirurgii w szpitalu w Miliczu

Od 7 października w szpitalu w Miliczu wznowiona została operatywa na oddziale chirurgii. To ważny krok na drodze do pełnego przywrócenia działalności placówki. Starosta Dorota Folmer podkreśliła, że mimo trudności, z jakimi musiała się zmierzyć, jej determinacja i wprowadzone zmiany kadrowe przyniosły oczekiwane rezultaty.

„Przejęłam szpital w bardzo trudnej sytuacji z zawieszonymi oddziałami, ale ni-

gdy nie zwątpiłam, że zmiany kadrowe w organach spółki, które wprowadziłam i z którymi zgodził się mniejszościowy udziałowiec szpitalnej spółki, Burmistrz Gminy Milicz, pozwolą wyjść szpitalowi z zapaści” – powiedziała Folmer.

Starosta odniosła się także do licznych oskarżeń i krytyki, które pojawiały się w ostatnich miesiącach. „Dzisiaj mogę powiedzieć, że wszystkie obraźliwe komentarze na mój temat, na dyscyplinowanie mnie i stawiane żądania względem mojej

osoby, bym zabrała się do pracy i dotrzymała wyborczych obietnic, zarzuty, że 'jestem pielęgniarką, która potrafi tylko wypisywać gaziki i wodę utlenioną' – okazały się manipulacją i kłamstwem” – stwierdziła stanowczo.

Dorota Folmer podziękowała również wszystkim, którzy ją wspierali w trudnych chwilach. „Dziękuję tym wszystkim, którzy mi zaufali i nie zwątpili we mnie, że zawsze dotrzymuję słowa i bronie prawdy” – wyraziła swoją wdzięczność.

Szczególne podziękowania skierowała do dr. n. med. Zbigniewa Józefa Króla, który objął funkcję prezesa szpitala. „Dziękuję dr. Zbigniewowi Królowi, że przyjął moją propozycję objęcia funkcji prezesa i w tym trudnym czasie wykonał tytaniczną pracę, by przywrócić do życia działalność szpitala” – zaznaczyła.

Starosta zapowiedziała również kontynuację projektów mających na celu poprawę sytuacji finansowej szpitala, choć nie ujawniła szczegółów, podkreślając, że



doświadczenie nauczyło ją ostrożności w dzieleniu się planami

(PAW)

DNI KARPIA

Pokazowe odłowy na Ostoi Konika Polskiego

W dniach 5-6 października w Gospodarstwie Rybackim Milicz odbyła się niezwykła impreza plenerowa, która przyciągnęła wielu miłośników natury i regionalnych tradycji. Wydarzenie, znane jako „Pokazowe Odłowy na Ostoi Konika Polskiego”, łączyło w sobie pokaz tradycyjnych połowów ryb z możliwością ich degustacji i zakupu, a także mnóstwo innych atrakcji.

Podczas imprezy uczestnicy mieli okazję zobaczyć rezerwatową hodowlę konika

polskiego, co było nie lada gratką dla miłośników zwierząt. Oprócz tego, na terenie gospodarstwa odbyła się wystawa produktów regionalnych i rękodzieł, które można było nabyć na miejscu. Dla najmłodszych przygotowano liczne atrakcje, takie jak zabawy z animatorem, zamek dmuchany i malowanie twarzy.

Imprezę uświetnili swoim występem gwiazdy sceny muzycznej. Na scenie pojawili się: FreakyBoys, Andre, Kapitan Folk oraz D-Bomb. Publiczność bawiła się doskonale. Poza muzyką, dużą atrakcją była



także zabawa taneczna. Uczestnicy wydarzenia mogli również delektować się smakami regionalnych specjalów, dostępnych w punktach gastronomicznych.

Wydarzenie okazało się ogromnym sukcesem, przyciągając zarówno mieszkań-



ców Milicza, jak i turystów z różnych zakątków kraju. Dzięki zaangażowaniu organizatorów oraz partnerów imprezy, każdy

uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie i spędzić czas w milej, rodzinnej atmosferze.

PAW

gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

GMINA KROŚNICE

Po raz 26. dziękowano sadownikom

W ostatnią niedzielę września odbyła się kolejna edycja Święta Sądów w Wierchowicach. Po raz kolejny podziękowano sadownikom za ich trud na rzecz produkcji sławnych nawet daleko poza granicami gminy i powiatu owoców.

Obchody święta rozpoczęto od mszy św. w lokalnym kościele, skąd następnie korowód przemaszerował na miejsce głównej części imprezy – plac, który jak podkreślono, znacznie rozrósł się od czasów pierwszej edycji. W trakcie oficjalnego otwarcia podziw dla sadowników, którzy dbają o wizytówkę miejscowości



i gminy wyraził wójt Andrzej Biały. – Nasi sadownicy mają olbrzymią wiedzę, ale też wielkie gorące serca, do tej ziemi, swoich sadów i swojej

ciężkiej pracy. Niejednokrotnie nie wiedzą, jakie będą plony. Przez ostatnie lata napotykali przymrozki, susze i inne trudności, ale cały czas są i dzięki im za to, że cały czas trwają. Trudno wyobrazić sobie krajobraz naszej ziemi krośnickiej i wierchowickiej bez tych pięknych sadów kwitnących wiosną, ale i bez świętowania jesienią, gdy mamy owoce z tych sadów. Sadownicy mają wielką wiedzę i wielkie serca, ale ważne jest też, by mieli motywację ekonomiczną. Wiadomo, że muszą się też godnie utrzymać. Życzę sadownikom, by wasza praca została zawsze godnie doceniona i nigdy nie brakło wam chęci do dalszej pracy w waszych sadach – mówił.

Aprobatę dla działań sadowników wyraziła też starosta Dorota Folmer. – *Chcę podziękować wszystkim sadownikom za to, że dzielą się z nami owocami swojej ziemi i na naszych stołach są ich przepyszne owoce, dary nieba. Życzę wam, aby pogoda wam zawsze sprzyjała i abyście mieli jak najmniej problemów. Wasza praca jest bardzo trudna, bo zależy przede wszystkim od warunków pogodowych – podkreśliła.*

Oficjalnego otwarcia władze gminy i powiatu dokonały wspólnie z właścicielem Gospodarstwa Sadowniczego Janusz Dziekan, który powitał licznie zgromadzonych, a na-

stępnie poprosił o uczczenie pamięci zmarłego w tym roku Wacława Ratyńskiego – pszczelarza z Kuźnicy Czeszyckiej, który od początku angażował się w działania promujące Święto Sądów. Następnie starostowie tegorocznego święta, Jolanta Dziekan i Andrzej Łaniak, wręczyli wójtowi i staroście symboliczne kosze z tegorocznymi plonami.

Część artystyczną otworzył występ zespołu Pierścicznianie wraz z najmłodszą gwiazdą Jaśminą, która na cześć sadowników zaśpiewała symboliczne „Sto lat”. Serię występów wokalno-tanecznych przygotowali uczniowie Zespołu Szkół w Krośnicach pod opieką Kamili Ratyńskiej-Pietryki. Na scenie zaprezentowali się też chór Ballada oraz zespół Dżem Sesezyn.

(MS)



KPP MILICZ

Nowi mundurowi złożyli ślubowanie



24 września czworo posterunkowych złożyło uroczyste ślubowanie jako nowi funkcjonariusze milickiej policji. Akty ślubowania wręczył komendant Mariusz Tański.

Do służby w policji dołączyli Aleksandra Bocheńska, Krystian Antkowiak, Antoni Panek i Arkadiusz Pawliczak. Ślubowania dokonano w obecności kadry kierowniczej Komendy Powiatowej Policji w Miliczu oraz najbliższych nowych funkcjonariuszy.

Szeregi milickiej policji w tym roku powiększyło sześcioro mundurowych. Kolejne przyjęcia są planowane na 30 października i 30 grudnia.

Oficer prasowy KPP w Miliczu, podinsp. Sławomir Waleński, przypomina, że służbę w policji mogą pełnić:

- obywatele Polski o nieposzlakowanej opinii,
- którzy nie byli skazani prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe i korzystający z pełni praw publicznych,
- posiadający co najmniej średnie wykształcenie,
- posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotowi są się podporządkować,
- dający rekojmnię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych.

(MS)

JUBILEUSZ

Świętowali wiele lat razem



25 września w sali Gminnego Centrum Kultury w Cieszkowie dwie pary obchodziły diamentowe, a cztery złote gody. Świętujący 50- i 60-lecie wspólnego pożycia otrzymali medale i upominki, a z okazji jubileuszu przygotowano także występy artystyczne.

– *Jest to dla mnie ogromny zaszczyt, że będę mógł w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyć odznaczenia z okazji państwa długiego pożycia oraz złożenia przysięgi małżeńskiej na dalsze lata spędzone razem – zapowiedział na wstępie wójt Marek Warkocz. Program wydarzenia przedstawiła kierownik USC, Justyna*

Mujta, podkreślając, że diamentowe i złote gody w polskiej tradycji są obchodzone szczególnie uroczysto. – *Patrzmy na was z podziwem i pochylamy głowy z szacunkiem i pokorą. Państwa obecność tutaj dowodzi, że wbrew wszelkim przeciwnościom dochowaliście przysięgi małżeńskiej, bo przecież miłość jest daniem, a nie braniem, budowaniem, nie burzeniem, zaufaniem, nigdy zwodzeniem i wiernym dzieleniem każdego sukcesu, ale i każdego smutku – mówiła.*

60 wspólnie spędzonych lat świętowali państwo Kazimiera i Bronisław Maryniakowie oraz Teresa i Stanisław

Mądrecy. Złote gody obchodzili państwo Irena i Andrzej Tomczakowie, Jadwiga i Florian Jaskólscy, Lidia i Ryszard Pankiewiczowie oraz Maria i Eugeniusz Rogoszowie. Jubilaci, w trakcie odnawiania przysięgi, dziękowali swoim małżonkom za okazaną miłość i ślubowali dalsze działania na rzecz szczęśliwego pożycia.

W wydarzeniu wzięły udział rodziny jubilatów oraz zaproszeni goście – sekretarz Sławomir Strzelecki, wiceprzewodniczący gminnej rady Mieczysław Buta, sołtys Cieszkowa Łukasz Łukowiak, sołtys Gór Maria Szymczak, sołtys Trzebicka Rafał Gembarowski, sołtys Ujazdu Agnieszka Krauze oraz dyrektor GCK Artur Maryjowski. W roli gospodarza wystąpił wójt, który w imieniu prezydenta uhonorował jubilatów medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Z okazji uroczystości przygotowano trzy występy artystyczne. Najpierw na scenie zaprezentowała się grupa z miejscowego przedszkola, następnie uczennice ósmej klasy SP w Cieszkowie, a podsumowaniem tej części wydarzenia było solowe wykonanie utworu „Nic dwa razy” przez Hanę Mądrecką z klasy trzeciej, która zaśpiewała dla swoich dziadków. Zwieńczeniem uroczystości było wzniesienie toastu za jubilatów.

(MS)

INTEGRACJA

II Przegląd Piosenki „MuzOKreacja” za nami



W miniony piątek odbyło się wyjątkowe wydarzenie – II Przegląd Piosenki „MuzOKreacja”. Organizatorem tego muzycznego święta były Warsztaty Terapii Zajęciowej, działające przy Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Festiwal miał miejsce w Kreatywnym Obiecku Multifunkcyjnym w Miliczu i dostarczył wszystkim uczestnikom niezapomnianych wrażeń.

Uroczystego otwarcia dokonała Prezes MSPDiON, Alicja Szatkowska, a patronat nad festiwalem objęli: Burmistrz Gminy Milicz Wojciech Piskozub, Starosta Powiatu Milickiego Dorota Folmer, Mariusz Wypychowski z American Cars Manii oraz oczywiście Alicja Szatkowska.

Na scenie zaprezentowali się artyści z różnych miejsc, pokazując swoje niezwykle talenty. Wystąpili między innymi:

- Artur Kurek z WTZ Trzebnica z utworem „Ludzkie gadanie”
- Sławomir Hęciak z WTZ Trzebnica z piosenką „Zostańmy razem”
- Paweł Romanowicz z ŚDS Milicz z utworem „Och i Ach”
- Mateusz Jóska z WTZ Miejska Górka z piosenką „Magiczne słowa”
- Anna Mikołajczak z WTZ Miejska Górka z utworem „Za krokiem krok”
- Piotr Rzepecki z WTZ Miejska Górka z piosenką „Jeszcze w zielone gramy”
- Aleksandra Kowalczyk z SOSW Milicz z utworem „Soft”

- Emilia Nowaczyk i Mateusz Gaertner z WTZ Krotoszyn z piosenką „Weź nie pytaj”

- Wojciech Orzechowski z WTZ Milicz z utworem „Lubię wracać tam, gdzie byłem”

- Lesław Haniszewski z WTZ Milicz z piosenką „Kryszowa naręczona”

- Bogdana Czerniejewa z WTZ Milicz z utworem „Życzenie”

Choć nie wszyscy mogli dotrzeć z powodu powodzi, każdy występ zachwycał publiczność. Po wszystkich prezentacjach nadszedł czas na ogłoszenie zwycięzców:

I miejsce: Artur Kurek z WTZ Trzebnica (voucher na 1500 zł)

II miejsce: Bogdana Czerniejewa z WTZ Milicz (voucher na 1000 zł)

III miejsce: Aleksandra Kowalczyk z SOSW Milicz (voucher na 500 zł)

Każdy z uczestników pokazał, że niepełnosprawność nie jest barierą, ale szansą na odkrycie i rozwijanie swoich talentów. Festiwal nie mógłby się odbyć bez wsparcia sponsorów i partnerów: Gmina Milicz, Dorota Folmer i Powiat Milicki, Mariusz Wypychowski z American Cars Manii, Firma Kubasik, Firma Daskograf Dawid Skowroński, którym organizatorzy serdecznie dziękują. Przepyszny catering przygotował WTZ Milicz

To było niesamowite wydarzenie pełne talentów, emocji i radości. Z niecierpliwością wszyscy czekają na kolejne edycje „MuzOKreacji”.

(OPRAC. PAW)

BLACK & WHITE
WSZEWILKI

od 4 200 zł/m²

6

mieszkań

74m²

powierzchni

4

pokoje

+25m²

poddasza
do adaptacji

Ruszamy z kolejnym etapem

www.myhome-deweloper.pl | (+48) 608-351-808

MYHOME
DEVELOPER

AKTUALNOŚCI

Odwiedziny w Ośrodku Terapii dla Zwierząt Skrzywdzonych "Okciem Wilka"

W ubiegłym tygodniu Ośrodek Terapii dla Zwierząt Skrzywdzonych „Okciem Wilka” w Łazach Małych miał zaszczyt gościć młodzież i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Nowym Zamku. Była to wyjątkowa okazja pełna radości i interakcji ze zwierzętami. Wszyscy uczestnicy wrócili z wizyty ubrudzeni, ale z uśmiechami na twarzach, co tylko potwierdza, jak dobrze młodzież radziła sobie z podopiecznymi ośrodka.

Dla psów była to również cenna lekcja. Psy, które zazwyczaj są lękliwe, mogły obserwować zachowania swoich towarzyszy w obecności dużej grupy ludzi, co pomogło im w socjalizacji. Nie zabrakło spacerów i mnóstwa głaskania, co sprawiło radość zarówno zwierzętom, jak i gościom.

Podczas wizyty, Szkoła Podstawowa w Nowym Zamku przekazała na rzecz Ośrodka 1673,25 zł. Te fundusze zostaną przeznaczone na zakup siana dla kopytnych podopiecznych.

W tej chwili pod opieką Ośrodka znajdują się 39 psów i 32 kotów. Zbliża się sezon grzewczy, a ceny opału rosną. Budynek, w którym mieszka część zwierząt, jest ogrzewany ekogroszkiem. Znajdują się w nim boksy dla psów, a piec ogrzewa również dobudowaną kociarnię. Jest więc wiele do ogrzania, dlatego Ośrodek apeluje o wsparcie. Prosi o pomoc, aby podopieczni mieli ciepło w nadchodzących chłodnych miesiącach. Każda złotówka się liczy i pomoże zapewnić zwierzętom komfort. Cały czas szukane są również domy dla podopiecznych, więc jeśli ktoś myśli o adopcji, to jest to najlepszy moment.

Link do zbiórki
<https://pomagam.pl/p/7ftbn>

(OPRAC. PAW)



INTEGRACJA

Sołtysiada 2024 – wyjątkowe spotkanie sołtysów gminy Milicz

Coroczna Sołtysiada, integracyjna impreza dla sołtysów Gminy Milicz, odbyła się tradycyjnie w jednej z wiejskich świetlic. Tym razem gospodarzem były Sławosowice, które stworzyły niepowtarzalną atmosferę do świętowania. Tegoroczna edycja była szczególna – pożegnano sołtysów kończących swoją kadencję oraz powitano nowo wybranych liderów sołectw, którzy będą pełnić swoją funkcję w latach 2024-2029.

Z rąk Wojciecha Piskozuba, Burmistrza Gminy Milicz, oraz Sylwii Szydłowej-Maleckiej, Dyrektora Ośrodka Kultury w Miliczu, sołtysi otrzymali kwiaty, listy gratulacyjne oraz podziękowania za ich pracę na rzecz społeczności lokalnych. No-



Fot. Gmina Milicz

wo wybrani sołtysi zostali oficjalnie powołani do pełnienia swojej funkcji. Szczególne wyróżnienia, w postaci drewnianych dyplomów w eleganckich

etui, trafiły do sołtysów, którzy zakończyli swoje wieloletnie, nieprzerwane kadencje:

- Marian Kowalski – sołtys wsi Baranowice w latach 1993-2024
- Maria Przybył – sołtys wsi Borzynowo w latach 1994-2024
- Henryk Owsianik – sołtys wsi Grabownica w latach 1994-2024

Warto również wspomnieć o ciekawostce – Wiesław Kowalczyk, sołtys wsi Wróbliniec, który pełni funkcję sołtysa od ponad 30 lat, jest najdłużej urzędującym sołtysiem w Gminie Milicz, stanowiąc wzór zaangażowania i wytrwałości w służbie społeczności.

(OPRAC. PAW)

RAJD ROWEROWY

VI Rajd Rowerowy przez Stawy i Lasy Doliny Baryczy!



Fot. Maria Kamińska

To wyjątkowe wydarzenie, które odbyło się w malowniczych okolicach Doliny Baryczy, a które zorganizowały Stawy Milickie SA, przyciągnęło wielu entuzjastów rowerowych z różnych zakątków regionu. Trasa prowadziła przez urokliwe stawy i zielone lasy, co w połączeniu z piękną pogodą i pozytywną atmosferą sprawiło, że rajd był niezapomnianym przeżyciem dla wszystkich uczestników.

Jesienna edycja rajdu miała charakter rekreacyjno-edukacyjny i miała na celu popularyzację aktywnego oraz ekologicznego trybu życia. Trasa była płaska i łatwa do pokonania, a liczne przerwy pozwalały na odpoczynek i naładowanie baterii.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy wzięli udział w rajdzie. Determinacja i uśmiechy na twarzach uczestników sprawiły, że każda chwila na trasie była wyjątkowa. „Bez Was ta im-

preza nie miałaby takiej energii i radości!”

„Szczególne podziękowania kierujemy do naszych Sponsorów i Partnerów – Dolny Śląsk, Tarczyński, Dolnośląska Kraina Rowerowa, Nadleśnictwo Żmigród, Lasy Państwowe, Gmina Milicz oraz Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Miliczu. Dzięki Waszemu wsparciu mogliśmy zorganizować wydarzenie na najwyższym poziomie, zapewniając profesjonalne warunki, liczne atrakcje i niezapomniane wrażenia dla uczestników.” – napisali na swoim portalu społecznościowym STAWY MILICKIE S. A

Dzięki wspólnym wysiłkom, rajd okazał się nie tylko sportowym wyzwaniem, ale również świetną okazją do spędzenia czasu na świeżym powietrzu w gronie przyjaciół i rodziny. Organizatorzy już teraz zapowiadają kolejne edycje i mają nadzieję, że spotkają się z równie entuzjastycznym odzewem.

(OPRAC. PAW)



EDUKACJA

Wycieczka do żywego muzeum miodu



Fot. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pakosławsku

W czwartek, 19 września, uczniowie klas 1-3 oraz grupa przedszkolna ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pakosławsku uczestniczyli w fascynującej wycieczce do Pasiek Smakulskich. Dzieci miały niepowtarzalną okazję, aby poczuć się jak prawdziwi pszczelarze i poznać tajniki produkcji miodu.

Podczas zajęć dzieci z entuzjazmem:

- Zbijały ramkę pszczelarską
- Wtapiały węze

- Wkladały ramki do ula (oczywiście z pomocą specjalistów)
- Wyciągały ramki pełne miodu
- Odsklepiały i wirowały miód
- Na koniec, każdy mógł napełnić swój własny słoik słodkim złotem!

Dzieci miały również okazję poznać historię miodu i spróbować różnych produktów pszczelich. Dowiedziały się, jak powstaje pszczela królowa oraz jakie role pełnią różne pszczoły w ulu.

Pszczelarstwo to nie tylko produkcja miodu, ale także troska o pszczoły i ich sie-

dołtysiada to nie tylko czas podsumowań, ale także chwila na integrację i wzajemne wsparcie w dalszej pracy na rzecz mieszkańców. Uczestnicy mieli okazję wymienić się doświadczeniami, planować wspólne inicjatywy oraz cieszyć się towarzystwem kolegów i koleżanek z innych sołectw.

Tego rodzaju spotkania są niezwykle ważne dla budowania silnych więzi społecznych i wspólnoty, która wspiera się nawzajem w codziennych wyzwaniach. Sołtysiada 2024 była więc nie tylko okazją do oficjalnych podziękowań, ale również do wzmocnienia więzi i zainspirowania do dalszej, owocnej pracy na rzecz lokalnych społeczności.

dlisko. Pszczoły odgrywają kluczową rolę w ekosystemie, zapylając rośliny, co jest niezbędne dla produkcji żywności. Podczas wycieczki dzieci nauczyły się, że każda pszczoła w ulu ma swoją specyficzną rolę – od zbieraczek nektaru, przez pszczoły opiekujące się larwami, po strażniczki chroniące ul.

Dzięki tej wycieczce uczniowie nie tylko zdobyli cenną wiedzę ekologiczną, ale także zrozumieli, jak ważne są pszczoły dla naszego środowiska. Była to wspaniała lekcja przyrody, pełna wrażeń i wiedzy.

(OPRAC. PAW)

EDUKACJA

Inauguracja projektu MATura+

W ubiegłym tygodniu grupa maturzystów z Technikum Leśnego w Miliczu im. prof. Władysława Jedlińskiego, pod opieką nauczycielki matematyki Kamili Solińskiej, wzięła udział w spotkaniu inauguracyjnym projektu MATura+ na Uniwersytecie WSB MERITO we Wrocławiu. To już drugi raz, gdy szkoła przystępuje do tego projektu.

Uroczystość otworzyła pani Małgorzata Zakrzewska, Dyrektorka Firmy Edukacyjno-Wydawniczej ELITMAT – organizatora projektu. Przedstawiła ona cele inicjatywy oraz podkreśliła bardzo dobre wyniki matury z matematyki uczestników poprzedniej edycji.

Następnie pan Dariusz Kulma, Nauczyciel Roku 2008 i prowadzący kurs w ramach projektu, mówił o tym, jak zmotywować się do nauki i osiągnąć sukces na maturze. W swoim wykładzie wprowadził uczestników w interesujący „świat neuronów, prze-



Fot. Technikum Leśne w Miliczu im. prof. Władysława Jedlińskiego

kaźników i hipokampu”, uświadamiając maturzystom, jak uczyć się efektywniej. Podkreślił także znaczenie snu, aktywności fizycznej i pozytywnego nastawienia w procesie nauki.

Uczniowie z Technikum Leśnego w Miliczu wyszli ze spotkania pełni motywacji i z ogromną dawką pozytywnej energii, gotowi do podjęcia wyzwań związanych z maturą.

(OPRAC. PAW)

KULTURA

Nowa edycja kampanii „Mała książka – wielki człowiek” w milickiej bibliotece



Bezpłatne
Wyprawki
Czytelnicze dla
przedszkolaków
w naszej
bibliotece

Od października w bibliotece publicznej w Miliczu na wszystkich przedszkolaków i ich rodziców czekają bezpłatne Wyprawki Czytelnicze. Biblioteka w Miliczu jest jedną z blisko 7000 bibliotek publicznych w Polsce, które uczestniczą w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” organizowanej przez Instytut Książki. Wspólnie przekonują, że nigdy nie jest za wcześnie, by zacząć czytać.

Bibliotekarki zapraszają wszystkich przedszkolaków do zapisania się do biblioteki i wzięcia udziału w akcji, która będzie początkiem ich czytelniczej przygody na całe życie!

Każdy przedszkolak, który odwiedzi bibliotekę w towarzystwie rodzica lub opiekuna i zechce wziąć udział w akcji, otrzyma specjalną Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika.

Wyprawka Czytelnicząto zaproszenie dla rodzica i dziecka do wspólnej lektury wyjątkowych opowieści o bohaterach, w których najmłodszy czytelnicy oraz ich dorośli towarzysze mogą rozpoznać siebie. W skład Wyprawki Czytelniczej wchodzi książka pt. „Krasnal w Krzywej Czapce”, napisana przez znakomitego autora literatury dziecięcej Wojciecha Widłaka i wzbogacona pięknymi ilustracjami Aleksandry Krzanowskiej. Ponadto w Wyprawce znajduje się broszura informacyjna dla rodziców, przedstawiająca korzyści płynące z czytania od najmłodszych lat dla rozwoju dziecka.

Odebranie Wyprawki wraz z Kartą Małego Czytelnika to prawdziwy początek czytelniczej przygody i zabawy. Przedszko-

lak, który dołączy do akcji, za każdą kolejną wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, otrzyma naklejkę. Po zebraniu dziesięciu naklejek zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Jeśli dziecko zechce kontynuować przygodę, może otrzymać w bibliotece nową Kartę Małego Czytelnika i jako częsty gość kontynuować zbieranie naklejek.

Odwiedzanie biblioteki z dzieckiem to doskonały sposób na wprowadzenie go w świat literatury i kultury. Biblioteka staje się ważnym miejscem na mapie dzieciństwa, gdzie młody czytelnik może stać się uczestnikiem życia kulturalnego. To tutaj dziecko ma okazję odkrywać różnorodne książki i uczestniczyć w fascynujących zajęciach, warsztatach oraz wydarzeniach organizowanych przez bibliotekarzy.

Regularne wizyty w bibliotece uczą dzieci samodzielności i odpowiedzialności. Dzięki możliwości wyboru książek z bogatego księgozbioru, dzieci uczą się dokonywać własnych decyzji oraz dbać o wypożyczone książki. To świetna lekcja odpowiedzialności i troski o wspólne dobra.

Biblioteka oferuje również szeroką gamę zajęć kulturalnych, które są dostępne bezpłatnie. Zarówno dzieci, jak i rodzice mogą brać udział w różnorodnych warsztatach, spotkaniach autorskich oraz innych wydarzeniach, które wzbogacają ich życie kulturalne.

Warto pamiętać, że miłość do czytania jest darem na całe życie. Regularne wizyty w bibliotece mogą stać się początkiem wspaniałej przygody z literaturą, która będzie trwała przez wiele lat. (OPRAC. PAW)

TARCZYŃSKI

Otwórz się
na pracę w Tarczyński S.A
i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczyński.pl,
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczyński.praca.pl

EDUKACJA

Zmiany personalne w Szkole Podstawowej w Dunkowej



Z dniem 1 września 2024 roku Szkoła Podstawowa w Dunkowej zyskała nową pełniącą obowiązki dyrektora. Pani Sławomira Fedorowicz, doświadczona nauczycielka z 24-letnim stażem, zastąpiła wieloletnią dyrektorkę placówki, panią Barbarę Podedworną, która przeszła na zasłużoną emeryturę.

Pomimo ogłoszenia dwóch konkursów, nie udało się wyłonić kandydata spełniającego wymogi formalne. W rezultacie,

wyбір padł na Sławomirę Fedorowicz – osobę o bogatym doświadczeniu zawodowym, która doskonale zna specyfikę pracy w szkole.

Sławomira Fedorowicz to nie tylko nauczycielka historii i wiedzy o społeczeństwie, ale także pedagog specjalny, oligofrenopedagog, socjoterapeutka oraz menadżer oświaty. Jej wszechstronne umiejętności oraz zaangażowanie społeczne czynią ją idealnym kandydatem do objęcia stanowiska dyrektora. Warto dodać, że pani Fedorowicz pełni również funkcję

przewodniczącej komisji spraw społecznych w Radzie Powiatu krotoszyńskiego i już po raz trzeci została wybrana radną.

Nowa dyrektorka jest znana ze swojego zaangażowania w sprawy społeczne i edukacyjne, a jej doświadczenie na różnych polach działalności pedagogicznej i społecznej z pewnością przyczyni się do dalszego rozwoju Szkoły Podstawowej w Dunkowej. Uczniowie, rodzice oraz cała społeczność szkolna mogą liczyć na dynamiczne i pełne pasji przywództwo.

(OPRAC. PAW)

PUCHAR POLSKI

Barycz odpada po rzutach karnych

25 września Barycz Sulów, w ramach I rundy Pucharu Polski na szczeblu centralnym, podejmowała u siebie rezerwy Lecha Poznań. Po wyrównanym starciu o losach meczu przesądziła seria jedenastek, a w niej lepsi – wynikiem 3: 5 – okazali się przyjezdni.

O awans do grona najlepszych 32 ekip pucharu bój stoczyły młodość i rutyna. Barycz, posiadająca w składzie wielu doświadczonych zawodników, zawalczyła

z teamem, który stawia przede wszystkim na juniorów. Mecz okazał się niezwykle wyrównany, a losy awansu rozstrzygnięto dopiero poprzez konkurs rzutów karnych.

W pierwszej połowie to Barycz wydawała się faworytem do zwycięstwa, bo gdyby nie postawa golkipera przyjezdnych podopieczni Tomasa Horwata mogli spokojnie prowadzić trzema golami. Tuż przed zmianą stron swoją szansę mieli także goście, ale futbolówka uderzyła w słupek.

Na korzyść biało-pomarańczowych przemawiał także początek drugiej części

meczu, ale ponownie obłężenie bramki poznaniaków nie przyniosło zmiany wyniku. Rezerwy Lecha przetrwał nawałnicę i w końcówce drugiej połowy szukały zwycięskiego trafienia, jednak bezskutecznie.

Otwarcie wyniku nie nastąpiło także w trakcie trzydziestu minut dogrywki, którą od 98. minuty nasz zespół rozgrywał w przewadze liczebnej. Bezbramkowy remis poskutkował koniecznością rozegrania serii jedenastek.

Jako pierwszy do futbolówki podszedł zawodnik Maciej Wichtowski i dał prowa-



FOT. Gmina Milicz

czenie rezerwom Lecha. Po stronie sulo- wian odpowiedział Łukasz Bogusławski.

Tymoteusz Gmur ponownie dał prowadzić gościom. Jakub Smektała wyrównał trafiając w okienko. Dominikowi Budzyńskiemu niewiele zabrakło do wybronięcia strzału Wojciecha Szymczaka, ale Lech ponownie zapunktował. Problemy sulo- wian zaczęły się kilkanaście sekund później, kiedy Wiktor Kacprzak trafił w słupek i Barycz musiała gonić wynik. Jakub Falkiewicz pokonał golkipera, po czym Adrian Puchala – wiedząc, że nie może się pomylić – dał nadzieję miejscowym. Kluczowy okazał się strzał Jana Niedzielskiego. D. Budzyński dobrze wyczuł oponenta, ale po jego rękach piłka wpadła do siatki, co przypieczętowało awans gości i zakończyło przygodę Baryczy w ogólnopolskich rozgrywkach. (MS)

ZAPASY

Wielkopolskie srebro z milickim akcentem

W ostatnią sobotę września kadeci i kadetki brali udział w drużynowych mistrzostwach województw. Dolnośląska kadra, mimo świetnej postawy przedstawicieli Śląska i Bizona, znalazła się poza podium. Po srebrny medal sięgnęła za to dobrze znana w Miliczu Zuzanna Horbik, która wraz ze swoim tatą i trenerem reprezentowała barwy Wielkopolski.

Na Drużynowych Wojewódzkich Mistrzostwach Polski w stylu wolnym w Kro-

toszynie najmocniejszym punktem dolnośląskiej ekipy był Jakub Kęsy ze Śląska Milicz, który bez straty punktu technicznego wygrał wszystkie pojedynki w kat. do 65 kg. W przegranym 2: 8 starciu z późniejszymi triumfatorami z Mazowsza drugi punkt wywalczył jego klubowy kolega – Marcel Żyto w kat. do 80 kg.

W całym turnieju Dolnoślązacy stoczyli trzy boje. Oprócz Mazowsza musieli uznać też wyższość województwa zachodniopomorskiego, rezultatem 4: 6. Zatriumfowali natomiast nad województwem



FOT. Wielkopolski Związek Zapasniczy

podlaskim, rezultatem 7: 3. Dolnośląski team reprezentowali także Gabriel Skwiercz z Olimpij Cieszków (zwycięstwo i dwie po-

rażki w kat. do 45 kg) oraz zapasnicy Bizona Milicz – Kacper Trojnar (dwa zwycięstwa i przegrana w kat. do 60 kg), Mateusz Dziadoszek (zwycięstwo i porażka w kat. do 71 kg), Franciszek Berezniński (przegrana w kat. do 71 kg), Oliwier Grykień (przegrana w kat. do 92 kg), Natan Grykień (dwie porażki w kat. do 92 kg) i Szymon Krawiec (zwycięstwo i dwie przegrane w kat. do 110 kg).

Na Drużynowych Wojewódzkich Mistrzostwach Polski w zapasach kobiet w Lublinie dolnośląska kadra po zwycięstwie 8: 1 nad województwem podlaskim i przegranej 1: 9 z triumfatorkami z Mazowsza stanęła do walki o brąz. Po wyrównanym boju rezultatem 4: 6 lepsze okazały

się zapasniczki z województwa świętokrzyskiego. Najlepiej spośród Dolnoślązaczek spisała się Magdalena Siedy z Bizona Milicz, która zwyciężyła we wszystkich trzech pojedynkach, zdobywając także jedyny punkt kadry w starciu z Mazowszem.

Zmagania w Lublinie z medalem zakończyła natomiast Zuzanna Horbik, do niedawna przedstawicielka Bizona, która na tej imprezie reprezentowała Wielkopolskę oraz Grunwald Poznań. Zapasniczka była bardzo ważnym ogniwem kadry, gdyż wygrała wszystkie trzy walki w kat. do 61 kg, nie tracąc punktu technicznego. Do zdobycia medalowej wielkopolskiego teamu przyczynił się też jej tata i trener – Radosław. (MS)

TENIS STOŁOWY

Zawodniczka Lidera w czołówce żaków



FOT. UKS Lider Milicz

W dniach 27-29 września w Czochowie odbyło się I Grand Prix Polski Żaków. Pola Olszewska ze Starej Huty, reprezentująca barwy Lidera Milicz, sprawiła miłą niespodziankę i ze świetnym bilansem zajęła miejsce pośród najlepszych w kraju.

Młoda tenisistka zmagania rozpoczęła od fazy kwalifikacyjnej, przez którą przeszła jak burza, tracąc zaledwie jednego seta i triumfując nad rywalkami z Czechowic-Dziedzic, Nowego Sącza i Skawiny. Dzięki tym wynikom zameldowała się wśród 64 najlepszych zawodniczek w turnieju głównym.

W fazie grupowej P. Olszewska znów nie dała szans rywalkom i odniosła trzy

zwycięstwa, w tym dwa bez straty seta. W kolejnym pojedynku zwyciężyła z tenisistką z Giżycka, ale w ostatnich dwóch bojach musiała uznać wyższość przedstawicielek Ostródzianki Ostróda i AZS-u Wrocław. Ostatecznie zawodniczka Lidera w rywalizacji z często starszymi od siebie rywalkami odnotowała siedem zwycięstw i dwie przegrane, dzięki czemu uplasowała się na 25 miejscu.

– 25 miejsce w Polsce to powód do dumy. Gratuluje Poli wyśmienitego wyniku, a rodzicom zaangażowania. Cierpliwie pracujemy dalej, bo zaprocentuje to w wynikach, a być może medalach w kolejnym sezonie – skomentował trener Rafał Gendera.

(MS)

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

Zielone Liceum sportowym liderem

20 września podsumowano osiągi uczniów szkół ponadpodstawowych w rywalizacji sportowej w minionym roku szkolnym. W powiecie milickim najlepiej wypadli przedstawiciele I LO im. Armii Krajowej w Miliczu.

Reprezentanci Zielonego Liceum uzyskali 1025 pkt, a więc o piętnaście oczek więcej od ekipy z Technikum Leśnego im. prof. Władysława Jedlińskiego w Miliczu. Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu zdobył 818 pkt.



FOT. I LO im. Armii Krajowej w Miliczu

Wspólnie wszystkie trzy placówki zapracowały na wynik pozwalający umieścić powiat milicki na 5 miejscu wśród 30 powiatów na Dolnym Śląsku. W klasyfikacji

szkół milickie liceum znalazło się w czołowej dwudziestce, zajmując 19 lokatę wśród 203 placówek w województwie.

OPRAC. (MS)

POWIAT

Reprezentacja starostwa triumfowała w Żmigrodzie

25 września w Żmigrodzie odbył się Piknik Integracyjno-Sportowy pod hasłem „Budujemy mosty międzypokoleniowe”. Team Starostwa Powiatowego w Miliczu wywalczył złoto.

W zmaganiach na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Żmigrodzie wzięło udział 7 zespołów z ościennych samorządów. Rywalizacja składała się z takich konkurencji, jak wyścig kolarski, rzuty lotkami, rzuty frisbee, przenoszenie wody czy zadania tekstowe.

Milicka ekipa szczególnie dobrze zaprezentowała się z użyciem dysku frisbee, co



FOT. Powiat Milicki

umożliwiło zgarnięcie tytułu mistrzowskiego. W składzie reprezentacji starostwa wystąpili kapitan Rafał Ławniczak oraz

Krzysztof Firek, Małgorzata Budój, Klaudia Stepień i Adrian Uram.

OPRAC. (MS)

TENIS STOŁOWY

Sensacyjne srebro zawodniczki Lidera

22 września we Wrocławiu rozegrano I Grand Prix Dolnego Śląska Kadetek i Kadetów w tenisie stołowym. Zawodniczki UKS Lider Milicz półfinałowe starcie rozegrały między sobą, a jedna z nich sięgnęła po srebro.

W zmaganiach kadetek najlepszy wynik osiągnęła Zofia Pawłowska, która już w drugim pojedynku okazała się lepsza od faworytki i liderki rankingu z AZS-

-u Wrocław. W drodze do półfinału tenistka milickiego klubu ogrywała też zawodniczki Wolavii Wołów, a w meczu o finał jej rywalką była klubowa koleżanka – Anastazja Kalat. Z. Pawłowska zatrzymała dopiero triumfatorka z Granitu Strzelin, co sprawiło, że nasza zawodniczka sięgnęła po srebro. A. Kalat po wyrównanym boju o brąz ostatecznie uległa 2:3 i zajęła czwarte miejsce. Trzecia z przedstawicielek Lidera, Ewa Kierońska uplasowała się na trzynastej pozycji.

Wśród kadetów milickie barwy reprezentowało dwóch zawodników. Filip Szymczak został sklasyfikowany na lokatach 17-24, a Wojciech Bielerzewski znalazł się na miejscach 25-32.

Postawę podopiecznych docenił trener Rafał Gendera. – *Tenisistki Lidera Milicz zagrały w starszej kategorii wiekowej, a mimo to pokonały zawodniczki sklasyfikowane wyżej w wojewódzkich tabelach. Warto podkreślić, że Anastazja to turniejowa „15”,*



a Zosia „20”, więc jest to niesamowity progres i niebywały sukces obu tenis-

stek milickiego klubu – skomentował szkoleniowiec. (MS)

EDUKACJA/SPORT

II Memoriał Lekkoatletyczny im. Kazimierza Banaszkiewicza

W środowy poranek do Krośnic zawiązały szkoły z powiatu milickiego na II Memoriał Lekkoatletyczny im. Kazimierza Banaszkiewicza. Na starcie zameldowały się: Zespół Szkół w Krośnicach, Szkoła Podstawowa im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej, Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach, Społeczna Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Miliczu, Szkoła Podstawowa w Czatkowicach, Szkoła Podstawowa im. Juliusza Słowackiego w Sułowie, Szkoła Podstawowa w Dunkowej oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Miliczu.

Kazimierz Banaszkiewicz to postać, której życie i działalność były ściśle związane z rozwojem sportu, a w szczególności lekkoatletyki, w powiecie milickim. Jego zaangażowanie i pasja do sportu zainspirowały wiele młodych osób do aktywnego trybu życia. Organizacja memoriału na jego cześć jest hołdem dla

jego pracy i wkładu w lokalną społeczność.

Rywalizacja rozpoczęła się tuż po godzinie 9:00 i obejmowała następujące dyscypliny: skok w dal, sprint na 60 metrów, bieg na 200 metrów, bieg na 300 metrów, bieg na 600 metrów, bieg na 1000 metrów oraz sztafety mieszane 4x100 metrów i 4x200 metrów. Uczestnicy startowali w konkurencjach z podziałem na dziewczynki i chłopców. W tym samym czasie na boisku typu Orlik odbywał się mini turniej piłki nożnej.

O godzinie 12:00 zakończono rywalizację sportową, po czym nastąpiło wręczenie nagród. Każdy uczestnik otrzymał złoty medal, niezależnie od zajętego miejsca na podium. Dodatkowo dla wszystkich przygotowano zostały owoce oraz batony energetyczne. Memoriał organizowany był przy współpracy CETS Krośnice, Gmina Krośnice oraz Zespołu Szkół w Krośnicach. Serdeczne podziękowania także dla Banku Spółdzielczego w Miliczu za wsparcie tego przedsięwzięcia.

Wyniki poszczególnych konkurencji:

Skok w dal klasa 5-6 (dziewczynki):

- miejsce: E. Musielak
- miejsce: W. Biesiadecka
- miejsce: M. Folmer

Skok w dal klasa 5-6 (chłopcy):

- miejsce: B. Flaga
- miejsce: D. Przewoźny
- miejsce: J. Kowal

Skok w dal klasa 7-8 (dziewczynki):

- miejsce: M. Trzcina
- miejsce: K. Sofińska
- miejsce: L. Palarska

Skok w dal klasa 7-8 (chłopcy):

- miejsce: K. Kowalski
- miejsce: W. Ratajczak
- miejsce: J. Zawała

60m klasa 5-6 (dziewczynki):

- miejsce: E. Musielak
- miejsce: H. Adamowicz
- miejsce: J. Choduń

60m klasa 5-6 (chłopcy):

- miejsce: D. Przewoźny
- miejsce: I. Książek
- miejsce: K. Rosiński

60m klasa 7-8 (dziewczynki):

- miejsce: J. Chyb
- miejsce: Z. Turkiewicz
- miejsce: O. Sorbicka

60m klasa 7-8 (chłopcy):

- miejsce: F. Buszyński
- miejsce: W. Cenart
- miejsce: W. Ratajczak

200m klasa 5-6 (dziewczynki):

- miejsce: W. Bielińska
- miejsce: L. Radziszewska
- miejsce: L. Kremka

200m klasa 5-6 (chłopcy):

- miejsce: K. Kagan
- miejsce: P. Bedka
- miejsce: M. Skiba

300m klasa 7-8 (dziewczynki):

- miejsce: P. Hładka
- miejsce: M. Jaśniewska
- miejsce: L. Zawała

300m klasa 7-8 (chłopcy):

- miejsce: Sz. Przybylski
- miejsce: B. Adamowicz
- miejsce: H. Kolarski

600m klasa 7-8 (dziewczynki):

- miejsce: Z. Nowacka
- miejsce: W. Zielińska
- miejsce: N. Bejuk

1000m klasa 7-8 (chłopcy):

- miejsce: M. Serweta
- miejsce: A. Segą
- miejsce: P. Mikołajczak

Sztafeta 4x100m (mieszana, klasy 5-6):

- miejsce: SP 2 Milicz (M. Folmer, A. Kalat, B. Flaga, K. Rosiński)
- miejsce: SP Sułów (W. Stanek-Adamowicz, J. Kowal, I. Owczarek, H. Adamowicz)

- miejsce: SP Krośnice (L. Rybicka, L. Radziszewska, R. Gorzkiewicz, K. Kagan)

Sztafeta 4x200m (mieszana, klasy 7-8):

- miejsce: SP Krośnice (P. Hładka, Z. Piaseczna, H. Kolarski, F. Buszyński)
- miejsce: SP Sułów (J. Chyb, M. Krzywonos, K. Kolarski, W. Lenart)
- miejsce: SP 2 Milicz (O. Sorbicka, Z. Wybierała, M. Tutak, Sz. Przybylski)

Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników za ich wysiłek i zaangażowanie. Do zobaczenia na kolejnych zawodach!

(OPRAC. PAW)

ZAPASY

11 medali milickich zapaśników



Czwarty weekend września upłynął pod znakiem wielu zdobyczy medalowych dla zapaśników Śląska i Bizona. 21 września na LXXVII Mistrzostwach Polski wystąpiło dwóch reprezentantów Śląska Milicz i obaj stanęli na podium, a dzień później młodzi przedstawiciele Bizona zgarnęli łącznie 9 krążków podczas Lata Sieradzkiego.

W zapasach seniorów w barwach Śląska rywalizowali Jakub Krawicki i Klau-

dusz Pluciński, obaj w kategorii do 86 kg. J. Krawicki został mistrzem Polski, w finale biorąc na zapaśniku z Nowych Igań odwet za K. Plucińskiego, który ostatecznie zgarzył brązowy medal. Klubowi koledzy stanęli więc obok siebie na podium i świętowali sukces wspólnie z trenerem Leszkiem Wośkiem.

Weekend przebiegł też pomyślnie dla zawodników Bizona Milicz, którzy z Sieradza wywieźli aż dziewięć medali. Najlepiej milicka ekipa wypadła w zapasach kobiet, bo obie przedstawicielki stanęły na po-

diu. Jagoda Sobolewska wywalczyła złoto w kat. do 62 kg, a Maja Picher zdobyła brąz w kat. do 50 kg.

Starcia młodzików ze srebrem kończyli Bartosz Szymański w kat. do 75 kg i Karol Bałuk w kat. do 85 kg. Brązowe medale zgarnęli Fabian Mądry w kat. do 35 kg oraz Franciszek Grudniewski w kat. do 41 kg. Franciszek Staszkiwicz był piątą w kat. do 44 kg, a Eryk Hencki zajął dziewiąte miejsce w kat. do 52 kg.

W zapasach dzieci najlepsze rezultaty, w postaci brązowych krążków, osiągnęli Witold Kociński w kat. do 39 kg, Antoni Samborski w kat. do 47 kg i Jakub Szociński w kat. do 57 kg. Na piątych lokatach zmagania kończyli Jan Grudniewski w kat. do 39 kg i Wojciech Kantorczyk w kat. do 35 kg. Nicholas Jabłoński był ósmy w kat. do 31 kg, a Szymon Grzybowski uplasował się na dwunastej pozycji w kat. do 35 kg.

Cała ekipa Bizona w Sieradzu występowała przy wsparciu trenerów Dawida Jędrzejka, Przemysława Tasarza i Patryka Grudniewskiego.

(MS)

OKRĘGOWY PUCHAR POLSKI

W drodze po obronę tytułu



2 października Barycz Sułów rozpoczęła zmagania w rozgrywkach Dolnośląskiego Pucharu Polski strefy wrocławskiej. W 1/8 finału broniący tytułu podopieczni Tomasza Horwata odnieśli jednobramkowe zwycięstwo nad GKS-em Mirków.

Na otwarciu wyniku trzeba było poczekać niemalże do samego końca, bo go na wagę awansu padł dopiero w 89. minucie. Zamieszanie pod bramką miejscowych

wykorzystał Filip Michalski, który celnym uderzeniem rozstrzygnął losy kwalifikacji do kolejnej rundy, oszczędzając biało-pomarańczowym nerwów w rzutach karnych.

W ćwierćfinale to Barycz wystąpi w roli gospodarza, gdyż podejmie grające w III lidze rezerwy Śląska Wrocław. W kwietniu te dwie ekipy zetknęły się w finałowym boju o okręgowe trofeum, zatem mecz 1/4 finału w Sułowie zapowiada się szczególnie emocjonująco.

(MS)